“Kể cũng là một điều tuyệt vời, con lúc nào cũng
quan tâm đến việc có phải xuống địa ngục hay không, thôi
thì, chẳng chóng thì chầy, chắc ta cũng phải chiều theo ý
muốn của con thôi.” Bà nói.

Từ đó, tôi để hết thì giờ trong ngày vào việc học kinh
Phật. Tôi cũng đọc thông qua một bộ tuyển tập những câu
thơ kệ Thiền. Tôi làm việc đó trong hai tháng, bắt đầu từ
ngày 25 tháng 9, năm Genroku thứ 11 (1698), và chấm
dứt vào ngày 25 tháng 11. Một lần nữa, cái duyên sẵn có
của tôi với Kitano lại được chứng tỏ.

***